Actum et datum anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo nono, kalendas augusti.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Reitersiegel des landgrafen beschädigt. 20

647. Das deutsche haus in Marburg überlässt seine gütter zu Ingebrechterode dem kloster Immichenhain gegen dessen gütter zu Obergleen.

1299 aug. 24.

1299
aug. 21. Nos frater Wernherus commendator totusque conventus domus Theutonice in Martburg recognoscimus et publice profitemur permutationem 25 factam esse de bonis nostris sitis in villa Ingebratherode cum suis juribus, obventionibus, provenib; redditibus quibuscunque matura deliberatione prehabita ad utiles usus predicti nostri conventus cum discreto viro Johanne preposito, magistra et conventu cenobii in Ymichenhan de bonis eorum in villa superiori Glene sitis cum suis juribus, obventionibus, pro-30 ventibus, redditibus quibuscunque, ita videlicet, quod de cetero dicta bona in Glene nobis seu nostro conventui deservient impedimento quolibet postposito et retracto, dictoque preposito seu cenobio in Ymichenhan bona predicta in Ingebratherode debent similiter in posterum deservire. In cuius permutationis firmatatem presentes litteras sigillo nostro ipsi 35 preposito dedimus communitas.

Actum et datum anno domini m^o cc^o nonagesimo viii^o, xii^o kalendas septembries.

Aus orig.-perg. mit beschädigtem siegel in Marburg (kl. Immichenhain).

648. Die Wormser richter beurkunden, dass ritter Helfrich von Lautersheim zu Oberflörsheim an Friedrich von Seligenstadt pfarrer von st. Ruprecht zu Worms zwanzig malter horn jährlichen zinses verkauft und ihm dafür seine gütter bei Flörsheim verpfändet habe.

5 1299 oct. 16.

Judices Wormacienses ad universorum noticiam volumus pervenire,
 quod constituti in presencia Nicolai dicti Landeckere tabellionis curie
 nostre a nobis ad locum specialiter destinati Helfericus de Luttersheim
 miles et Alheidis uxor ejus legitima de superiori villa Fleresheim re-
 10 congnoverunt et confessi fuerunt publice, prout idem Nicolaus nobis retu-
 lit, se unanimi consensu et manu communicata justo empacionis et vendi-
 cionis contractu vendidisse Friderico de Selegenstat plebano sancti
 Ruperti Wormaciensis viginti maldrorum siliginis annuos et perpetuos
 redditus¹ dandos et assingnandos eidem annis singulis infra duo festa
 15 assumpcionis et nativitatis beate virginis in civitatem Wormaciensem ante
 quamcunque domum dictus Fridericus seu heredes ipsius post ejus de-
 cessum voluerint, dictorum tamen conjugum vectura, laboribus et ex-
 pensis, grandine, exercitu, frugum decrescencia seu quovis alio periculo
 non obstante, pro octoginta libris et quatuor libris hallensium, quam
 20 inquam pecuniam dicti conjuges ipsis numeratam et solutam fore publice
 sunt confessi. Pro hujusmodi autem pensione solvenda et assingnanda,
 ut est premissum, prefati conjuges bona infra scripta predicto Friderico
 pro subpingnore obligarunt: videlicet in superiori campo ville Fleresheim
 predicte duos jornales agri campestris cum dimidio in loco dicto usser
 25 Herstrazen consulcaneos Johanni filio schulteti; item duos jornales in
 eodem loco consulcaneos Flamborner marke; dimidium jornalem bime
 Stedelpade consulcaneum dominis de domo Theutunica; duos jornales an
 der Harsnure consulcaneos dominis predictis; unum jornalem an der
 hohen Anewande consulcaneum monialibus de Ramosa; quatuor jornales
 30 in via Almesheim consulcaneos dominis de Otterburg; unum jornalem
 cum dimidio et dimidium duale an Almesheimer Slidepade consulcaneum
 dominis de Wiszen; quatuor jornales ibidem consulcaneos dominis pre-
 dictis; duos jornales cum dimidio an der Alestraszen trahencia(!) in bona
 monachorum de Otterburg; item jornalem cum dimidio an deme un-
 35 rechten Zeller wege consulcaneum dominis de domo Theutunica; item
 quinque quartalia in eodem loco consulcanea monachis de Otterburg;
 item unum duale ibidem; item duale amme Stedelpade consulcaneum
 dominis de domo Theutunica. In inferiori campo quinque jornales usser
 Herstrazen trahencia (!) in bona dominorum de domo Theutunica; duos
 40 jornales in via Milfesheim consulcaneos dominis de Otterburg; duos jor-

1299
oct. 16.

nales cum dimidio an Milfesheimer Slidewege consulcaneos dominis de Otterburg; item septem quartalia in eodem loco consulcanea dominis de domo Theutunica; item quinque quartalia ober der Herstrazen consulcanea dominis predictis; septem quartalia juxta murum dominorum predictorum et duale in via Wormaciensi consulcaneum dominis predictis. 5 Que inquam bona apud unicum predictorum conjugum heredem perpetuo remanebunt indivisa, et est ajectum, quod si predicti conjuges vel eorum heredes in solucione et assingnacione hujusmodi pensionis negligentes inveniantur aut eam aliquo annorum solvere vel assingnare contradicant, prefatus Fridericus vel sui heredes bona hujusmodi modo 10 confiscacionis tollere possint et debeant et ea tamquam propria suis usibus applicare. Ut autem premissa rata et firma permaneant, presentes litteras sigillo curie nostre ad petitionem tam ementis quam vendencium dedimus sigillatas.

Actum et datum anno domini m^o cc^o xc^o ix^o, die beati Galli. Presen- 15 tibus discretis viris fratre Cûrado commendatore domus in superiori Fleresheim, fratre Ludewico plebano ibidem, fratre Petro ibidem, Cûrado schulteto, Gerbudone, Gerlaco et Johanne fratribus, ac aliis pluribus probis et honestis ad hoc specialiter vocatis et rogatis.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Siegel abgefallen.

20

649. Kurze annalen des deutschen hauses zu Marburg. 1190—1290.

1190—
1290. Noverint universi et singuli Cristi fideles presentem paginam inspecturi, quod anno domini m^o cc^o lxxxx^o sub sanctissimo in Christo patre et domino domino Celestino papa iii^o et in Romano imperio imperante Henrico v^o incepit ordo venerabilis milicie beate Marie Jherosolimitani hospitalis 25 domus Theutonice, qui per suam strenuitatem et insignem victoriam ac sui sanguinis effusionem pro crucifixi nomine fidem catholicam et sanctam matrem ecclesiam amplificando contra Saracenos, in Pruscie, Liuonie ac Curonie partibus debellavit ac eciam cottidie debellando insistit. Eapropter sanctissimi patres et summi Romani pontifices ex divine gracie 30 providencia et beatorum Petri et Pauli apostolorum auctoritate ipsis collata suis intuitis favoribus largissime inclinati provide et multum gracie per libertates et indulgencias copiosas dictum ordinem perlustrarunt, ut ex eodem Christi fidelibus incrementa virtutum augerentur et salutem animarum suarum uberioris consequerentur. 35

Anno domini m^o cc^o xxxiii^o occisus est magister Conradus predictor.

Anno domini m^o cc^o xxxi^o obiit beata Elizabeth.